
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2023 m. balandžio 19 d. Nr. TP-3 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) posėdis rašytinės procedūros 

tvarka vyko 2023 m. balandžio 12-18 dienomis. Posėdžio medžiaga Kolegijos ir Patariamosios 

Kolegijos partnerių grupės nariams išsiųsta 2023 m. balandžio 12 d. 

 

Posėdžio pirmininkas – Rytis Mykolas Račkauskas, Kolegijos pirmininkas, Panevėžio miesto 

savivaldybės meras. 

 

Posėdžio sekretorė – Kristina Udrienė, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos 

direktorė. 

 

Posėdyje dalyvavę Kolegijos nariai: 

 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Kolegijos pirmininkas, Panevėžio miesto savivaldybės 

meras; 

2.  Gintautas Gegužinskas – Kolegijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono 

savivaldybės meras; 

3. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

4. Augenijus Cesevičius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

6. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

7. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Vitalija Kuliešienė – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė; 

9. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

10. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai: 

1. Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

2. Ramūnas Godeliauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

 

Pateiktas balsavimui klausimas: 

Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-25 „Dėl 

2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, 

gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonės 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pateikto svarstyti klausimo iniciatorius – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, kuri 

2023 m. balandžio 11 d. raštu Nr. 1D-1892 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijoje siūlomo 

svarstyti klausimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą ir išdėstė siūlomo Kolegijoje svarstyti 

klausimo esmę, taip pat pateikė visus klausimui svarstyti ir sprendimui priimti reikalingus dokumentus 

ir informaciją.  



2 

 

Pateikto svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 

d. sprendimo Nr. 51/4S-25 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(toliau – Sprendimo projektas) tikslas – pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą Nr. 05.3.2-APVA-

R-014-51 (toliau – sąrašas): 

- vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo 22.1 papunkčiu „regiono plėtros tarybai priėmus sprendimą tenkinti 

savivaldybės institucijos pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše regiono projektui suplanuotų lėšų 

padidinimo pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 1222.3 papunkčio ir 20 skirsnio 

nuostatas;“  

 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai išnagrinėjus Biržų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2023 m. balandžio 7 d. raštu pateiktą patikslintą projektinį pasiūlymą 

„Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų rajone“, siekiant 

gauti papildomą finansavimą pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 

196.1 papunktį, buvo nustatyta, kad yra tenkinami visi projektinio pasiūlymo dėl regiono projekto 

įgyvendinimo vertinimo išvados reikalavimai ir yra poreikis keisti sąrašą (papildomas sąrašo projekte 

projektui planuojamas finansavimas – 82 185,41 Eur Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų (toliau 

– ES lėšos). 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento (toliau – Darbo 

reglamentas) 58 punktu, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija atliko klausimo svarstymui ir 

Sprendimo projekto priėmimui pateiktų dokumentų vertinimą ir pateikė išvadą, kad klausimo 

iniciatoriaus siūlomas Kolegijai priimti sprendimas neprieštarauja įstatymams, Vyriausybės 

nutarimams, ministrų įsakymams ir galiojantiems Kolegijos sprendimams, ir jis neturi trūkumų 

dalykiniu požiūriu. 

 Balsavimo rezultatai: 

 Iš viso iki balsavimo termino pabaigos balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui 

„Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-25 „Dėl 2014–2020 

metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 

išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonės 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 11 Kolegijos narių. Iki 2023 metų 

balandžio 13 d. balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui pritarė 9 balsavimo lapus atsiuntę 

Kolegijos nariai, todėl vadovaujantis Darbo reglamento 94 punktu, nelaukiant posėdžio rašytinės 

procedūros pabaigos kai gaunami daugiau kaip pusės visų Kolegijos narių užpildyti Kolegijos nario 

balsavimo lapai, gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

Posėdžio pirmininkas     Rytis Mykolas Račkauskas 

 

Posėdžio sekretorė     Kristina Udrienė 


